



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	24.840.399,72	10.060.213,56	10.060.213,56	8.280.133,24	8.280.133,24	8.182.384,95
RECEITAS DE CAPITAL	1.362.877,23	1.244.969,32	1.244.969,32	454.292,41	454.292,41	394.699,28
SUBTOTAL	26.203.276,95	11.305.182,88	11.305.182,88	8.734.425,65	8.734.425,65	8.577.084,23
(-) DEDUÇÕES	3.628.436,16	1.266.082,88	1.266.082,88	1.209.478,72	1.209.478,72	1.115.034,04
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,68	166.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	338.939,37	90.899,96	90.899,96	112.979,79	112.979,79	88.454,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	36.666,64	36.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	591,99	0,00	0,00	197,33	197,33	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.289.496,79	971.849,60	971.849,60	1.096.498,93	1.096.498,93	1.026.579,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.574.840,79	10.039.100,00	10.039.100,00	7.524.946,93	7.524.946,93	7.462.050,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.146.100,00	8.382.033,33	8.382.033,33	10.321.311,67	10.321.311,67	5.495.985,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	108.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	3.587,75
SUBTOTAL	25.038.100,00	8.346.033,33	8.346.033,33	10.321.311,67	10.321.311,67	5.492.397,88
DESPESAS DE CAPITAL	5.805.900,00	1.935.300,00	1.935.300,00	276.209,31	276.209,31	310.864,47
(-) Deduções	307.000,00	102.333,33	102.333,33	111.000,00	111.000,00	116.654,47
Amortização de Dívida	307.000,00	102.333,33	102.333,33	111.000,00	111.000,00	116.654,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.537.000,00	10.179.000,00	10.179.000,00	10.486.520,98	10.486.520,98	5.686.607,88
RESULTADO	-30.536.408,01	-10.179.000,00	-10.179.000,00	-10.486.323,65	-10.486.323,65	-5.686.607,88
RESULTADO	-27.247.503,21	-9.207.150,40	-9.207.150,40	-9.390.022,05	-9.390.022,05	-4.660.028,05
RESULTADO	-7.962.159,21	-139.900,00	-139.900,00	-2.961.574,05	-2.961.574,05	1.775.442,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-121.796,24	-121.796,24	-63.909,95	57.886,29	57.886,29
(-) Disponibilidade de Caixa	-185.409,42	-185.409,42	124.541,38	309.950,80	309.950,80
(-) Aplicações Financeiras	4.147.976,40	4.147.976,40	3.918.398,05	-229.578,35	-229.578,35
(-) Ativo Realizável	54.290,97	54.290,97	63.593,91	9.302,94	9.302,94
(+) Restos a Pagar Processados	-2.326.593,26	-2.326.593,26	-624.276,18	1.702.317,08	1.702.317,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.568.468,45	1.568.468,45	3.418.347,21	1.849.878,76	1.849.878,76
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.568.468,45	1.568.468,45	3.418.347,21	1.849.878,76	1.849.878,76